
31999D0217

27.3.1999 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 84/1

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 23. února 1999,

kterým se přijímá seznam látek určených k aromatizaci používaných v potravinách nebo na jejich
povrchu, vypracovaný podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2232/96

(oznámeno pod číslem K(1999) 399)

(Text s významem pro EHP)

(1999/217/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2232/96 ze dne 28. října 1996, kterým se stanoví
postup Společenství pro látky určené k aromatizaci používané nebo určené k použití v potravinách nebo na jejich
povrchu (1), a zejména na čl. 3 odst. 2 uvedeného nařízení,

vzhledem k tomu, že podle čl. 3 odst. 1 nařízení (ES) č. 2232/96 oznámí členské státy do jednoho roku od vstupu
výše uvedeného nařízení v platnost Komisi seznam látek určených k aromatizaci povolených pro použití v potra-
vinách nebo na jejich povrchu, které jsou uváděny na trh na jejich území;

vzhledem k tomu, že podle čl. 3 odst. 2 uvedeného nařízení se oznámené látky určené k aromatizaci, jejichž
zákonné použití v jednom členském státě musí být uznáno ostatními členskými státy, zapíší do seznamu přijatého
postupem podle článku 7 uvedeného nařízení;

vzhledem k tomu, že v určitých členských státech v současnosti podléhají některé látky určené k aromatizaci ome-
zujícím opatřením nebo zákazu;

vzhledem k tomu, že tato omezující opatření nebo zákazy, které jsou platné ke dni přijetí tohoto rozhodnutí,
mohou být nadále používány až do dokončení hodnocení dané látky;

(1) Úř. věst. L 299, 23.11.1996, s. 1.

13/sv. 23 CS Úřední věstník Evropské unie 251



vzhledem k tomu, že pokud má členský stát přesto za to, že látka určená k aromatizaci zapsaná v seznamu může
představovat nebezpečí pro veřejné zdraví, může se zahájit ochranný postup podle čl. 3 odst. 3 nařízení (ES)
č. 2232/96;

vzhledem k tomu, že tento seznam je základem pro program hodnocení podle článku 4 uvedeného nařízení, který
musí být uzavřen do deseti měsíců od přijetí seznamu;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro potraviny,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Přijímá se seznam látek určených k aromatizaci uvedený v příloze tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 23. února 1999.

Za Komisi

Martin BANGEMANN

člen Komise

252 CS Úřední věstník Evropské unie 13/sv. 23



PŘÍLOHA

Viz rozhodnutí Komise 2002/113/ES (Úř. věst. L 49, 20.2.2002, s. 1).

13/sv. 23 CS Úřední věstník Evropské unie 253


